

**S p r a w o z d a n i e**  
z działalności  
**Gminnego Ośrodka Kultury**  
**w Padwi Narodowej**  
**za rok 2018**

Padew Narodowa, dnia 06.03.2019 r.

# SPRAWOZDANIE

## Z DZIAŁALNOŚCI GMINEGO OŚRODKA KULTURY W PADWI NARODOWEJ

ZA 2018 ROK

Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej pracuje na zasadzie instytucji kultury bezpośrednio podporządkowanej samorządowi gminy. Program pracy oparty jest na planie rocznym oraz na planach dodatkowych przygotowywanych w porozumieniu z instytucjami i szkołami działającymi na terenie naszej gminy. Opiekę nad całością pracy placówki sprawuje dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury zatrudniony w pełnym wymiarze godzin. W okresie sprawozdawczym zatrudniano także dziesięciu instruktorów w formie umów-zlecenia. Instruktor choreograf pani **Ewa Pluta** odpowiedzialna była za edukację ruchu i tańca współczesnego a także prowadzenie grupy tanecznej HIP-HOP Pani Ewa Pluta wypowiedziała pracę pod koniec roku szkolnego i na jej miejsce zatrudniliśmy panią instruktor **Katarzynę Serafin**. Pan **Krzysztof Skórski** - instruktor plastyk odpowiedzialny za upowszechnianie plastyki, oraz za wykonanie różnego rodzaju dekoracji a także prowadzenie kółka „Małych form teatralnych”. Pani **Agata Ninio-Chwałek** – instruktor muzyk odpowiedzialna za prowadzenie chóru parafialnego w Zachwiejowie. Pan **Maciej Fijałkowski** prowadził chór „Pasjonata” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury. Na bazie chóru „Pasjonata” działała grupa kabaretowo-wokalna „Studio Żarcik”, którą prowadziła pani **Edyta Pazdan-Skórska**. Grupa zajmowała się przygotowaniem przedstawień typowo rozrywkowych z przeważającym wokalem. Pani **Bożena Mazur** inst. muzyk odpowiedzialna za wokalistykę oraz naukę śpiewu oraz interpretację piosenek. Instruktorka zajmowała się też emisją głosu. Pan **Marek Fijałkowski** – inst. muzyk zajmował się nauką gry na gitarze oraz keyboardzie. Pani **Barbara Burghardt** – inst. animator – fotograf prowadziła stronę internetową, prowadziła dokumentacje oraz pracowała jako fotograf. Prowadziła też koło fotograficzne. Pani **Ewelina Korpulińska** pracowała do końca maja i odeszła na urlop macierzyński. Zastępstwo wzięła pani Barbara Burghardt. Kabaret „Zakręcenii” prowadziła pani **Dorota Rogala**. Pan **Szymon Burek** – instruktor do którego obowiązku należało powołanie kółka dziennikarskiego oraz jego prowadzenie - pracował do końca czerwca roku sprawozdawczego. Pan **Janusz Kucharczyk** prowadził kapelę ludową „Padwianie”. W roku sprawozdawczym zajęcia w dwóch grupach prowadziła także Szkoła Tańca Towarzyskiego **GALA** z Mielca. Instruktorzy pracowali na umowę-zlecenie. W ośrodku kultury zatrudniona była także główna księgową pani **Dorota Gruszecka** na jedną czwartą etatu.

**KALENDARIUM  
IMPREZ ORGANIZOWANYCH ORAZ WSÓŁORGANIZOWANYCH  
PRZEZ  
GMINNY OŚRODEK KULTURY  
W PADWI NARODOWEJ W 2018 ROKU**

7 stycznia 2018

**Padew Narodowa.** W kościele parafialnym pod wezwaniem Św. Bartłomieja w Padwi Narodowej chór „Pasjonata” pod kierownictwem pana Macieja Fijałkowskiego zaśpiewał kilka kolęd. W skład chóru wchodzi; **Barszcz Barbara, Kawik Józef, Karwan Teresa, Krępa Iwona, Krępa Jacek, Król Ryszard, Król Maria, Lompart Teresa, Sieńkowska Helena, Smoliński Józef, Smolińska Urszula, Tenczyńska Małgorzata, Uzar Tadeusz, Roguz Ryszard, Zasadnia Danuta, Wolak Stanisław, Grzych Elżbieta, Krepa Maria, Wójciak Lidia, Roman Pancierz, Stanisław Strzępka, Tadeusz Bereś oraz Janusz Uzar.**

**13 stycznia 2018 roku**

**MIELEC.** W kościele Matki Boskiej Nieustającej Pomocy odbył się wyjątkowy doroczny koncert po nazwą „Mieleckie kolędowanie” – impreza, w której bierze udział jednorazowo największa liczba solistów i zespołów chóralnych oraz zespołów muzycznych w roku. Przed publicznością zaprezentowały się zespoły i chóry z całego powiatu mieleckiego. Były zarówno utytułowane, znane od dziesiątków lat jak i niewielkie parafialne schole czy zespoły muzyczne. W koncertach wystąpiły; Big Band z SCK Mielec, Orkiestra Dęta SCK Mielec, Dziecięcy Zespół ABRAKADABRA, Kapela „Młodzi Jaślaniacy”, Kapela „Grochowiacy”- z Tuszowa Narodowego, Chór Młodzieżowy LO im. St. Konarskiego w Mielcu, Chór Młodzieżowy II LO im M. Kopernika w Mielcu, Zespół Wokalny PSM I i II st. w Mielcu, Zespół Wokalny „KMELEON” SCK Mielec, Schola Dziecięca „Boże nutki” Parafii pw. MBNP w Mielcu, **Chór „PASJONATA” Z Gminnego Ośrodka Kultury w Padwi Narodowej**, Chór „ECHO” Milecki Uniwersytet II Wieku, Chór Nauczycielski „AKORD” ZNP i SCK w Mielcu, Chór Parafialny ‘LAUDATE DEO’ Parafii pw. Opatrzności Bożej w Woli Mieleckiej, Cantica Romanza oraz Chór i Orkiestra ZPiT „RZESZOWIACY”.

## Plan zajęć na ferie zimowe 2018r.

### Gminny Ośrodek w Padwi Narodowej

Lp.	Dzień tygodnia	Rodzaj zajęć	Godzina	Instruktor
1.	28.01.2018 Niedziela	„Ulica Śnieżynkowa” Koncert w wykonaniu Warsztatu Wokalnego Nowe Brzmienie /początek ferii/	17.15	Bożenka Mazur-Kolek
2.	29.01.2018 Poniedziałek	Zajęcia plastyczne	10.00 - 12.00	Skórski Krzysztof
		Otwarte zajęcia chóru „Pasjonata” zajęcia choralne	18.00 - 20.00	Maciej Fijałkowski
3.	30.01.2018 Wtorek	<b>Dzień Babci i Dziadka</b> Spotkanie Dziadków z wnuczkami z Przedszkola „PROMYCZEK”	16.00 - 18.00	Ewa Konieczna-Kowalik Beata Pieróg
4.	31.01.2018 Środa	Każdy może śpiewać”- zajęcia wokalistyki Zajęcia grupowe Gry i zabawy w języku angielskim	13.00-17.00	Bożenka Mazur – Kolek Ewelina Korpulińska „BAWIARENKA” Ul. Ks. Jana Kica
5.	01.02.2018 Czwartek	Zajęcia grupy „Kabaretowo-wokalnej”	18.00 - 20.00	Edyta Pazdan-Skórska
6.	02.02.2018 Piątek	Warsztaty Tańca Współczesnego dla młodzieży starszej pow. 11 lat.	12.00 - 14.00	Ewa Pluta
7.		Gry i zabawy w języku angielskim	10.00-14.00	Ewelina Korpulińska „BAWIARENKA” Ul.Ks.JanaKica
8.		Otwarte zajęcia z Kabaretem „Zakręcenie” – zajęcia ogólne	17.00-19.00	Dorota Rogala

9.	05.02.2018 Poniedziałek	Zajęcia plastyczne	10.00 – 12.00	Krzysztof Skórski
		Otwarte zajęcia chóru „ <b>Pasjonata</b> ” - zajęcia chóralne	18.00 - 20.00	Maciej Fijałkowski
10.	06.02.2018 Wtorek	Fotografia	10.00 – 13.00	Barbara Burghardt
11.	07.02.2018 Środa	„Każdy może śpiewać” - zajęcia wokalistyki Zajęcia grupowe	13.00 - 15.30	Bożenka Mazur – Kolek
12.		„ <b>BAL KARNAWAŁOWY</b> ” dla przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola „Promyczek” -Malina Event – Marcin Płoszaj	10.00 – 12.00	Krzysztof Skórski
13.	08.02.2018	Spotkanie z grupą „Kabaretowo- wokalną” „ <b>PASJONATA</b> ” Otwarte zajęcia grupy kabaretowej	18.00- 20.00	Edyta Pazdan- Skórska
14.	09.02.2018. Piątek	Spotkanie z kabaretem Otwarte zajęcia grupy kabaretowej „Zakręcenii”	17.00 – 19.00	Dorota Rogala
15.	10.02.2018 Sobota	Zabawa karnawałowa Członkowie Stowarzyszenia Rodzin Katolickich	17.00 – 22.00	Helena Surowiec
16.	11.02.2018 Niedziela	„ <b>Kabaretowy Misz-Marsz</b> ” Przedstawienie kabaretu „Zakręcenii” Zakończenie ferii zimowych 2018	17.15	Dorota Rogala

## **19 stycznia 2018 roku.**

**GOK.** 19 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się nie lada gradka dla babci i dziadka – dzieci z grupy Elfików Przedszkola „Promyczek” przygotowały festiwal, w którym zaprezentowały swoje talenty. Uroczystość odbyła się pod trafnym hasłem „Ja się wcale nie chwale, ja po prostu MAM TALENT”, a mali artyści zaprezentowali swoje talenty wokalne, recytatorskie, taneczne oraz aktorskie. Oczywiście wszystkie występy zostały nagrodzone licznymi brawami oraz najwyższymi notami, jakie przyznało nieocenione jury w składzie: znana i lubiana w całych Rożniatach babcia Pawełka, energiczna babcia Olka, pełen zapału dziadek Nadii, słynna gimnastyczna Zofia Górską oraz pani Monika. Babcie otrzymały od swoich wnuków piękne magnesy na lodówkę, zaś dziadkowie Puchar SUPER DZIADKA. Po występie czekał na zaproszonych gości słodki poczęstunek przygotowany przez mamy: Błażeja Kupca, Wiktora Rzeszutka, Mai Kubik, Kornelii Tomczyk, Łukasza i Piotra Skroków oraz Kacpra Piechoty, którym za wszelką pomoc w organizacji przyjęcia dziękujemy.

## **21 stycznia 2018 roku**

**GOK.** Zabawa z okazji „Dnia Babci i Dziadka”. W dniu 21 stycznia 2018 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Padwi Narodowej odbyło się spotkanie z okazji dnia „Babci i Dziadka” zorganizowane przez Koło Związku Emerytów i Rencistów w Padwi Narodowej oraz Gminny Ośrodek Kultury. W spotkaniu udział wzięli członkowie z kół emeryckich z terenu gminy z Padwi Narodowej, Zarównia, Przykopa, Rożniat oraz Wojkowa. Obecni na spotkaniu **Janusz Bik** – Przewodniczący Rady Gminy w Padwi Narodowej oraz **Robert Pluta** – Wójt Gminy Padew Narodowa w swych wystąpieniach życzyli wszystkim obecnym zdrowia oraz wytrwałości w wychowywaniu swoich wnucząt. Po części oficjalnej do tańca przygrywał młodzieżowy zespół wokalny „Buenos” pod kierownictwem Jacka Jamrozego.

## **24 oraz 25 stycznia 2018 roku.**

**GOK.** W dniach 24 i 25 stycznia 2018r. w Sali Widowiskowej GOK w Padwi Narodowej odbyły się uroczyste spotkania Naszych Przedszkolaków z Babciąmi i Dziadkami. Tradycją w Niepublicznym Przedszkolu "Smyki" stały się te styczniowe uroczystości. Za każdym razem jest to najcieplejszy dzień w roku, który sprawia wszystkim ogromną radość i wywołuje uśmiechy na twarzach zebranych gości. Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią dzieciństwo udanym i szczęśliwym. Dla swych wnuków mają zawsze czas, umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze lepiej rozumieją a przede wszystkim bezgranicznie kochają. Dla nich wnuczęta są radością życia. Wiedzą o tym wszystkie Nasze Smyki i w te wyjątkowe dni w roku dokładają wszelkich starań, aby podziękowania składane Dziadkom wypadły jak najlepiej. Pierwszego dnia dzieci z grupy przedszkolnej 2,5-3 latków -

Pszczółek oraz najstarszej grupy 6 latków - Sówek pod kierunkiem swoich Pań tj. Justyny Durdy, Magdaleny Wicher i Ewy Paterak przygotowały inscenizację pt. "Babcia i Dziadek". Mali artyści z dużym przejęciem i zaangażowaniem odtwarzali swoje role a zebrani seniorzy mogli podziwiać umiejętności swoich wnuków prezentujących wiersze, piosenki i tańce. Na koniec "Sto lat" wyśpiewane przez Naszych aktorów było źródłem ogromnego wzruszenia. Z kolei w czwartkowy wieczór okazję do wystąpień dla swoich Dziadków miała grupa 4 latków - Biedronek i 5 - latków - Motylków. Pod czujnym okiem Pań: Anny Leśniowskiej, Marty Kielek i Pauliny Marek, Nasze Przedszkolaki zabrały swoich Dziadków w świat mody na wesoło i muzyki z lat ich młodości. Życzenia wyrażane przez dzieci wierszem, piosenką i tańcem były przyjmowane z radością i wzruszeniem. Wszystkie wnuczka obdarowały swoich bliskich własnoręcznie przygotowanymi upominkami. Goście ze wzruszeniem patrzyli na swoje pociechy i wielkimi brawami dziękowali za występy. Dopelnieniem uroczystych spotkań były słodkie poczęstunki, które pomogli przygotować Rodzice Naszych Przedszkolaków. Z kolei wspólne konkursy i zabawy poprowadzone dla Dziadków i ich wnuków przez Pana Damiana Wdowiaka wywołały ogromną radość. Atmosfera była uroczysta, podniosła i pełna szczęścia. Święto Babci i Dziadka to dzień pełen uśmiechu i wzruszeń, a fotoreportaże przygotowane przez Panią Barbarę Burghardt są idealnym sposobem na uchwycenie tych niezwykłych momentów na zawsze.

### **27 stycznia 2018 roku.**

**ROŻNIATY.** Spotkanie opłatkowe członków zrzeszonych w Polskim Stronnictwie Ludowym z terenu gminy Padew Narodowa. W części artystycznej zagrała Kapele Ludowa 'PADWIANIE' pod kierownictwem Janusza Kucharczyka.

### **28 stycznia 2018 roku**

**GOK.** W dniu 28 stycznia br. na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Padwi Narodowej odbył się koncert zatytułowany „Ulica Śnieżynkowa” przygotowany przez Warsztat Wokalny „Nowe Brzmienie” prowadzony przez panią instruktorkę Bożenkę Mazur-Kołek. Młodzi wokaliści zaprezentowali szereg znanych i nieznanych piosenek o urokach zimy w nowych aranżacjach specjalnie napisanych na potrzeby koncertu. Magii dodawała wspaniała dekoracja imitująca uroki srogiej zimy. Na zakończenie koncertu na scenie pojawił się sympatyczny Mikołaj, który przyniósł worek słodczy. Scenografia pani Bożenka Mazur-Kołek oraz Barbara Burghardt. Oprawa muzyczna pani Bożenka Mazur-Kołek. Realizator dźwięku pan Mariusz Matuszkiewicz. Realizator oświetlenia pan Mirosław Stadnik. Mikołaj pan Wojciech Gwoździowski. Akompaniament na keyboardzie Natalka Yugo. Zdjęcia pani Barbara Burghardt. Gminny Ośrodek Kultury serdecznie dziękuje wszystkim wykonawcom za wspaniały koncert naprawdę na bardzo wysokim poziomie.

### **10 luty 2018 roku.**

**PADEW NARODOWA.** W tym dniu odbył się pogrzeb działacza społecznego oraz Radnego do Rady Gminy w Padwi Narodowej pana Józefa Grzycha. Na uroczystości pogrzebowej śpiewał Chór Pasjonata z GOK Padew Narodowa.

### **10 lutego 2018 roku**

**WOJKÓW.** Jak co roku obchodzony była „Dzień Sołtysa” Tym razem w miejscowości Wojków. Część artystyczną przygotowała Kapela Ludowa „PADWIANIE’ pod kierownictwem Janusz Kucharczyka.

### **10 lutego 2018 roku.**

**GOK.** Stowarzyszenie Rodzin Katolickich w Padwi Narodowej zorganizowało dla swych członków wieczór ostatekowy.

### **11 luty 2018 roku.**

**GOK.** W dniu 11 lutego br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej sala widowiskowa co rusz to wybuchała salwami śmiechu. A sprowokował je już po raz trzeci wspaniały występ Kabaretu „Zakręcenii” , w programie zatytułowanym „Misz - Masz”. Młodzież zaprezentowała różnorodne skecze obyczajowe bazujące na humorze sytuacyjnym. W humorystycznym przekazie wzbudziły wiele ciepłych emocji i gromy śmiechu. Młodzi artyści czuli się wyśmienicie- wszak kabaret to super forma rozrywki, tym bardziej, że były to ostatki karnawałowe. Widownia również udowodniła , że można z pompą i na wesoło bawić się z młodzieżowym kabaretem biorąc czynny udział w skeczu z publicznością. Tego wieczoru licznie zgromadzona publiczność zdecydowała o wyborze najbardziej śmiesznego skeczu honorując go wygranym. A bawili w nim publiczność: Wojciech Krupski ,Karol Tomczyk, Jakub Płaza, Robert Rogala i Paula Brożyna. Młodzi artyści padewskiej sceny z występu na występ podnoszą sobie poprzeczkę i bawią do łez. Osobami wchodzącymi w skład Kabaretu „Zakręcenii "są: **Agata Uzar, Andżelika Uzar, Hubert Ruła, Jakub Płaza, Julia Śnieżyńska, Karol Tomczyk ,Karolina Saja, Magdalena Saja, Paula Brożyna, Radosław Rogala, Robert Rogala oraz Wojciech Krupski.** Autorką scenariusza i reżyserką występu była **Dorota Rogala.** O przepiękne zdjęcia zadbała **Barbara Burghardt.** Montaż muzyczny **Wojciech Krupski.** Grafika **Robert Rogala.** Operator dźwięku **Mariusz Matuszkiewicz PRO-ART Rzeszów.**



#### 4 marca 2018 roku

**BOROWA.** Dzień Kobiet to międzynarodowe święto wszystkich pań, które obchodzone jest 8 marca. Tego dnia wszystkie kobiety mogą poczuć się wyjątkowo. Panie otrzymują życzenia oraz upominki. Z tej okazji w dniu 4 marca 2018 r. świętowany był „Dzień Kobiet” w Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej, który zorganizowała dyrektor GOK-u Agnieszka Adamczyk. Uwieńczeniem spotkania było widowisko muzyczno-kabaretowe przygotowane przez Grupę „PASJONATA” działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej, którego Dyrektorem jest Józef Durda. W programie było wiele skeczy i piosenek o kuracjuszach sanatoriów, które wyreżyserowała Pani Edyta Pazdan-Skórska.

#### 10 i 11 marca 2018 roku

**GOK.** Nastrojowe światła, piękne piosenki, uśmiechnięte szczęśliwe kobiety z kwiatami w dłoniach – to może zdarzyć się jedynie w Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej. W tym roku, 10 marca, po raz szósty, specjalnie dla aktywnych mieszkanek, zorganizowane zostały uroczyste obchody Dnia Kobiet. Była to okazja do złożenia im podziękowań za pracę na rzecz rozwoju Gminy, poświęcenie i zaangażowanie w takie imprezy jak: Dożynki Gminne i Gminne Święto Ziemiaka.

Ciepłe i serdeczne słowa do Pań skierowali: Przewodniczący Rady Gminy Pan **Janusz Bik**, Wójt Gminy Pan **Robert Pluta**, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan **Jan Uzar**, Starosta Powiatu Mieleckiego Pan **Zbigniew Tymuła**, Członek Zarządu Powiatu Mieleckiego Pan **Dawid Uzar** oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pan **Józef Durda**. Panowie wraz z życzeniami, składanymi przy lampce szampana, podarowali Paniom piękne róże i słodkie czekoladki. Po części oficjalnej nadszedł czas na długo wyczekiwany spektakl w wykonaniu **Grupy wokalnno-teatralnej Pasjonata**. Aktorzy przenieśli widownię w tętniący życiem, humorem i nieskrępowaną radością świat sanatoryjny, w którym każdy dzień jest przygodą i okazją do dobrej zabawy. Kuracjuszom towarzyszyła poezja Wisławy Szymborskiej i Tadeusza Boya-Żeleńskiego. Nie zabrakło też wspaniałych piosenek: *Mija mi, Skleroza, Po co babcie denerwować, Ciechocinek, Na deptaku w Ciechocinku, Słomiana wdowa, Kiedyś będę stary, Jesteśmy na wczasach* i innych. Dopełnieniem kabaretowej atmosfery przedstawienia były skecze: *Wyjazd do sanatorium* oraz *Usługi*, które rozbawiły widownię do łez. Mistrzowskie aranżacje, gra aktorska, piękne stroje i pozytywne przesłanie płynące ze sceny zostały nagrodzone gromkimi brawami na stojąco. Sponsorem kwiatów był pan **Robert Pluta**, słodczy pan **Dawid Uzar** a koszt obfitości zasponsorował pan **Janusz Bik**. Dziękujemy.

Po raz drugi spektakl został zaprezentowany szerszej publiczności w niedzielę, 11 marca. Zespół zadedykował go ważnej dla siebie osobie, Panu **Józefowi Grzychowi**, który był inspiracją, wsparciem i życzliwym krytykiem działań zarówno Grupy wokalnno-teatralnej jak i chóru Pasjonata. Pełnił także funkcję kronikarza chóru,

a jego radość i kreatywność udzielała się pasjonatom śpiewu zrzeszonym w obu formacjach. Moment wspomnień poświęconych Panu Józefowi rozpoczęły słowa wprowadzenia:

*„Wczoraj ktoś był i był, a potem nagle zniknął i uporczywie go nie ma,*

*A jego życie, choćby i długie, zawsze będzie za krótkie.*

*Jednak, nie ma takiego życia, które by choć przez chwilę nie było nieśmiertelne,*

*Można przecież odejść na zawsze, by stale być blisko...”*

Wiele emocji towarzyszyło także prezentacji krótkiego filmu pt. *Moja Droga*, dzięki któremu Pan Józef stał się nam jeszcze bliższy.

W przedstawieniu, przygotowanym pod reżyserskim okiem **Edyty Pazdan-Skórskiej** udział wzięli: **Barbara Barszcz, Małgorzata Brożyna, Magdalena Burghardt, Urszula Chwał, Teresa Karwan, Teresa Lompart, Agata Naprawa, Maria Piątek, Helena Sieńkowska, Urszula Smolińska, Danuta Zasadnia, Dorota Zygiel, Józef Kawik, Piotr Kędzior, Jacek Krępa, Grzegorz Lombara, Ryszard Roguz, Wojciech Trojanowski, Tadeusz Uzar**. Najmłodszą artystką występującą na scenie była **Klara Skórska**. Scenariusz przedstawienia: **Edyta Pazdan-Skórska**, autor podkładów muzycznych: **Arkadiusz Chwałek**, akompaniament muzyczny: **Grzegorz Lombara** oraz **Wojciech Trojanowski**, realizator dźwięku: **Mariusz Matuszkiewicz**, realizator oświetlenia: **Mirosław Stadnik**, zdjęcia: **Barbara Burghardt**.

### **17 marca 2018 roku**

**BIŁGORAJ.** Iga Pańczyk Oliwia Perc i Lena Małodzińska pięknie reprezentowały nasze „Nowe Brzmienie” w Ogólnopolskim Konkursie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Pogodna nutka” w Biłgoraju. Spośród 64 uczestników IGA została doceniona II NAGRODĄ a OLIWKA-WYRÓŻNIENIEM! Ogromne gratulacje!

### **18 marca 2018 roku.**

**WOLA BARANOWSKA.** Dzień Kobiet to międzynarodowe święto wszystkich pań, które obchodzone jest 8 marca. Tego dnia wszystkie kobiety mogą poczuć się wyjątkowo. Panie otrzymują życzenia oraz upominki. Z tej okazji w dniu 18 marca 2018 r. świętowany był „Dzień Kobiet” w Domu Ludowym w Woli Baranowskiej, który zorganizował sołtys tej wsi. Uwieńczeniem spotkania było widowisko muzyczno-kabaretowe przygotowane przez Grupę „PASJONATA” działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej. W programie było wiele skeczy i piosenek o kuracjuszach sanatoriów, które wyreżyserowała Pani Edyta Pazdan-Skórska.

## **5 i 6 kwietnia 2018 roku**

**RADOM.** 5 i 6 kwietnia w Młodzieżowym Domu Kultury w Radomiu odbył się finał XIII Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Majki Jeżowskiej "RYTM I MELODIA". Do tegoż finału zakwalifikowało się ponad 100 wykonawców z całej Polski, w gronie których znalazły się również i nasze reprezentantki: Maja Pańczyk, Lena Małodzińska, Oliwia Perc, Julia Owoc i Natalia Rusek. Pierwszego dnia odbyły się przesłuchania finałowe, z których do koncertu galowego, z grona naszych reprezentantek, została nominowana Oliwia Perc. Dnia drugiego, podczas koncertu laureatów, zaśpiewali wszyscy nominowani wokaliści, a po prezentacjach nastąpiło wręczenie nagród. Oliwia Perc została laureatką III MIEJSCA w II kategorii wiekowej! W kategorii Oliwii, walcząc o nagrody, wystąpiło blisko 40-stu wokalistów! Podczas koncertu galowego uczestnicy mieli okazję wystąpić razem z Panią Majką Jeżowską, która, jak co roku, była również przewodniczącą jury. W skład komisji artystycznej wchodził również, znany z I edycji programu "Idol"-Szymon Wydra. Podczas przesłuchań wszystkie nasze reprezentantki zostały nagrodzone ogromnymi brawami za ich doskonałe prezentacje! Oliwia swoją nagrodę wyśpiewała utworem "Deszcze z zielonych lat".

Gratulujemy i trzymamy kciuki za dalszy rozwój naszych wokalistek!

## **8 kwietnia 2018 roku**

**GOK.** W dniu 8 kwietnia br. na deskach naszej sceny mogliśmy podziwiać piękny spektakl teatralny – komedię napisaną przez Aleksandra Fredro pt. „Zemsta”. Zemsta jest klasyką, którą podziwia się ze względu na dialogi oraz stroje choć napisana była prawie dwieście lat temu. Świetna brawurowa akcja dwóch skłóconych rodzin wywołuje salwy śmiechu do dnia dzisiejszego. Zemstę przygotowała Chorzelowska Grupa Teatralna wraz z Zespołem Pieśni i Tańca Chorzelowiacy. Scenariusz i reżyseria pani Bożena Telaga a opracowanie muzyczne i akompaniament pan Michał Witek. Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej serdecznie dziękuje aktorom za przyjazd do Padwi, za świetnie zagraną komedię, za niezapomniane chwile z żywym słowem teatralnym. Zapraszamy do nas tylko jak przygotujecie następną sztukę.

## **8 kwietnia 2018 roku**

**POŁANIEC.** Kabaretowo rozpoczęto w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu pierwszy, wiosenny miesiąc. Na jednej scenie wystąpili młodzi amatorzy i doświadczeni profesjonaliści. Dwa jakże różne teatralno - kabaretowe spotkania połączyła ciepła, serdeczna atmosfera i niezawodna publiczność. W programie Kabaretu "Zakręcenii" z Padwi Narodowej prowadzonego przez Panią Dorotę Rogalę nie zabrakło dużej dawki humoru i żartobliwych scenek również z udziałem widzów. Skecze w wykonaniu "Zakręconych" rozbudziły apetyt na kolejne, takie spotkania.

**15 kwietnia 2018 roku**

**WARSZAWA. Pierwsze miejsce w Polsce !!!! Ranking kultury. Dane finansowe i życie kulturalne w poszczególnych gminach.**

Narodowe Centrum Kultury ogłosiło ranking samorządów zaangażowanych w kulturę 2018 roku. Kryterium oceny polegało na zebraniu przez Główny Urząd Statystyczny danych funkcjonowania ośrodków kultury w poszczególnych gminach. Gminy podzielono na typowo wiejskie, miejsko – wiejskie, miejskie oraz miasta na prawach powiatu. Przeanalizowano ile dany ośrodek zatrudnia pracowników, instruktorów, jaką prowadzi działalność / koła zainteresowań, kluby, ilość zajęć grupowych oraz ich formą/. GUS zainteresowany był ilością organizowanych koncertów, spotkań oraz imprez plenerowych. Bardzo ważna była frekwencja czyli udział mieszkańców w danych imprezach. Dodatkowo Ministerstwo Finansów badało ile procent budżetu gminy przeznaczane jest na działalność kulturalną / ośrodki kultury i biblioteki /. Po przeanalizowaniu danych ze wszystkich gmin okazało się, że gmina Padew Narodowa w gminach wiejskich małych jest najlepsza w Polsce! W porównaniu ze średnią krajową gdzie gminy przeznaczają na kulturę niewiele ponad 2% u nas w 2015 roku przeznaczano około 6% a rok później ponad 4%. Gminny Ośrodek Kultury w tym czasie otrzymując dotacje w wysokości ok. 300 tys. zł realizował dość ambitny program. Zatrudniał jedenastu instruktorów oferując mieszkańcom czternaście różnych form aktywności kulturalnej. W zajęciach łącznie brało udział ponad 250 zainteresowanych tygodniowo. Prowadzone były zajęcia dla małych dzieci / nauka j. angielskiego/, nieco starszych / plastyka, taniec towarzyski, taniec nowoczesny, małe formy teatralne, wokalistyka/ starszych / koło literackie, nauka gry na instrumentach muzycznych , kabaret, ćwiczenia rozciągające dla pań/ oraz dla całkiem starszych / chór „Pasjonata”, chór „Impresja” oraz grupa kabaretowo-wokalna „Pasjonata”/. Program był tak ułożony, że jeżeli ktoś chciał uczestniczyć w zajęciach mógł dobrać sobie zajęcia wg. własnych potrzeb. W ankiecie ważną pozycją była ilość organizowanych imprez w ośrodku kultury, w plenerze oraz udział uczęszczających na zajęcia w przeróżnych konkursach organizowanych w placówce oraz poza nią. Największy udział mieszkańców rejestrujemy na „Święcie ziemniaka”, dożynkach gminnych czy Dniu Dziecka. Placówka cyklicznie organizuje koncerty przez Warsztat Wokalny „Nowe brzmienie” grupę kabaretowo-wokalną „Pasjonata” czy kabaret „Zakręcenie”. Do placówki ściągane są też grupy z innych zaprzyjaźnionych placówek kulturalnych. Organizowane były przeglądy powiatowe - piosenki „Wokalmania” czy plastyczne - „Inspiracje są wśród nas”. Podsumowując - gmina Padew Narodowa, którą zamieszkuje 5449 mieszkańców przeznacza duże środki finansowe na działalność kulturalną przyczyniając się do zaspokojenia potrzeb kulturalnych, co stanowi swoistą przeciwwagę wobec braku potrzeby kontaktów międzyludzkich, współpracy w grupie, rekreacji i zabawy. Pierwsze miejsce w Polsce jest dla nas wyróżnieniem i bodźcem do dalszej wyłożonej pracy.

### **22 kwietnia 2018 roku**

**SKPANIE FABRYCZNE** – Występ grupy kabaretowo-wokalnej „Pasjonata” w Domu Kultury w Skopaniu Fabrycznym.

### **22 kwietnia 2018 roku.**

**CHORZELÓW**- Występ kabaretu „ZAKRĘCENI” w Samorządowym Ośrodku Kultury i Sportu gminy Mielec w Chorzelowie.

### **25 kwietnia 2018 roku.**

**MODLIBORZYCE.** Eliminacje wstępne Krajowego Konkursu Piosenki „Wygraj sukces” grupa starsza. Iga Pańczyk zakwalifikowała się do eliminacji rejonowych.

### **26 kwietnia 2018 roku.**

**KLIMONTÓW.** Eliminacje wstępne Krajowego Konkursu Piosenki „Wygraj sukces” grupa młodsza. Do eliminacji rejonowych przeszły; Oliwka Perc, Maja Pańczyk oraz Julka Owoc. Natalka Małodzińska i Karolina Kopała zostały wyróżnione. Wokalistki prowadzone są przez panią Bożenkę Mazur-Kołek z Warsztatu Wokalnego Nowe Brzmienie” działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej.

### **26-27 kwietnia 2018 roku.**

**OLCHOWA powiat Sanok.** Oazowy Dom Rekolekcyjny w **Olchowej** należy do Ruchu Światło-Życie Diecezji Sandomierskiej. Formalnie dzieło to prowadzi Fundacja „Światło-Życie” Ośrodek w Sandomierzu. Położony jest na pograniczu **Bieszczadów** i Beskidu Niskiego w malowniczej, niewielkiej wsi **Olchowa**, nad rzeką Kalniczką. Grupa kabaretowo-wokalna „PASJONATA” brała udział w warsztatach kabaretowych wraz z przedstawieniem. Wyjazd integracyjno-szkoleniowy połączony z grupą z Domu Kultury z Tuszowa Narodowego siedziba w Grochowym.

### **27 kwietnia 2018 roku.**

**BAWIARENKA.** Zakończenie i wręczenie dyplomów dzieciom uczęszczającym na naukę j. angielskiego. Łącznie uczyło się 68 dzieci. Zajęcia prowadziła pani Ewelina Korpulińska .

**28 kwietnia 2018 roku.**

**OTAŁEŻ gm. Czermin.** Kabaret „ZKREĆENI” z występem dla pań z Kół Gospodyń Wiejskich gminy Czermin na zaproszenie Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie.

**3 maja 2018 roku.**

**Padew Narodowa.** W 227. rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3-Maja delegacje władz samorządowych oraz organizacji środowiskowych złożyły wieńce oraz wiązanek kwiatów przed Pomnikiem Grunwaldzkim w Padwi Narodowej. Po uroczystej Mszy Świętej dziękczynnej za Ojczyznę, poczty sztandarowe oraz delegacje wraz z mieszkańcami udały się przed pomnik. Po odegraniu hymnu państwowego przez kapelę ludową „Padwianie” i okolicznościowych przemówieniach Wójta Gminy Roberta Pluty i Przewodniczącego Rady Gminy Janusza Bika wieńce złożyli: delegacja Władz Samorządowych Gminy, społeczne asystentki pani Poseł Krystyny Wróblewskiej, przedstawicielki jednostki organizacyjnej Dzienny Dom „Senior-WIGOR” w Przykocie, delegacja Zarządu Gminnego ZOSP RP, proboszcz i wikary parafii w Padwi Narodowej, kombatan Jan Skrzypek, przedstawicielka Koła Związku Emerytów i Rencistów w Padwi Narodowej, delegacja Zarządu Gminnego PiS, delegacja Zarządu Gminnego PSL, delegacja Zespołu Szkół w Padwi Narodowej, delegacja Stowarzyszenia Związku Dużych Rodzin 3+, delegacja Stowarzyszenia Rozwój Gminy Padew Narodowa, delegacja LUKS „Grunwald” i delegacja jednostek organizacyjnych gminy: Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych, Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Ośrodka Kultury.

Na zakończenie przy akompaniamencie kapeli ludowej wspólnie odśpiewano Rotę.

**15 maja 2018 roku**

**BIBLIOTEKA.** Uroczyste obchody 70 lecia istnienia Biblioteki w Padwi Narodowej. Ośrodek Kultury nagłaśniał całą imprezę w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Padwi Narodowej.

**15 maja 2018 roku.**

**RZESZÓW.** Wyjazd chóru Pasjonata oraz grupy wokalnie-kabaretowej „Studio żarcik” do Rzeszowa na widowisko muzyczne poświęcone francuskiej piosenkarce EDITH PIAFF

**17 maja 2018 roku**

**GOK.** Niepubliczne Przedszkole „SMYKI” zorganizowało dla rodziców swoich podopiecznych spotkanie z okazji „Dnia Matki”. Maluchy z dwóch grup po części artystycznej rozdawały swoim mamom upominki.

**23 maja 2018 roku.**

**GOK.** W Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej odbył się II etap konkursu plastycznego pt. „Inspiracje są wśród nas – V edycja”. Na pierwszy etap wpłynęło ponad 200 prac artystycznych z powiatu mieleckiego. Jury wybrało 30 z nich a autorów zaprosiło do GOK-u w Padwi Narodowej do drugiego etapu. Po podsumowaniu i przywitaniu młodych artystów przez wójta gminy pana Roberta Plutę, uczestnicy II etapu wzięli udział w warsztatach plastycznych podczas których wykonali kompozycje plastyczną pt. „ Martwa natura”. Każdy z uczestników biorący udział wybrał sam technikę wykonania pracy. Zwycięzcy tego etapu pojedą na dwudniowy plener malarski do Mymonia. Konkurs plastyczny skierowany jest dla uczniów szkół podstawowych klas IV-VII i II-III oddziałów gimnazjalnych z terenu Powiatu Mieleckiego. Celem konkursu jest inspirowanie młodzieży ze środowisk lokalnych do wyrażenia wizji własnego, nowego świata, odkrywanie młodych talentów malarskich (plastycznych) wśród młodzieży ze środowisk wiejskich i miejsko-wiejskich oraz wspieranie ich rozwoju artystycznego. Organizatorem konkursu jest Stowarzyszenie Rozwój Gminy Padew Narodowa w partnerstwie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Padwi Narodowej. Konkurs jest finansowany ze środków Powiatu Mieleckiego.

**26 maja 2018 roku**

**PRZYKOP.** Piękna impreza przygotowana przez młodzież na uroczystości z okazji „Dnia Matki”. Program przygotowała pani Mariola Czaja. Po uroczystości skromny poczęstunek. Imprezę nagłaśniał GOK.

**26 maja 2018 roku;**

**TARNOBRZEG.** Eliminacje Rejonowe Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki ‘ Wygraj sukces’. Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej reprezentowali; Iga Pańczyk, Julka Owoc, Lenka Małodzińska oraz Oliwka Perc. Oliwka Perc jako jedyna zakwalifikowała się do finału . BRAWO !!! Julka Owoc otrzymała wyróżnienie.

**26 maja 2018 roku.**

**DĘBICA.** Festiwal piosenki młodzieżowej i dziecięcej organizowany przez Miejski Ośrodek Kultury w Dębicy. Do festiwalu zakwalifikowała się Natałka Rusek.

**27 maja 2018 roku.**

**Padew Narodowa.** Chór „Pasjonata” koncertował w kościele parafialnym w Padwi Narodowej.

27 maja 2018 roku.

**PADEW NARODOWA. Obiekty szkolne. „Dzień dziecka”.** Po raz VI w naszej gminie zorganizowany został piknik rodzinny z okazji Dnia Matki i Dziecka połączony z V Gminnym Przeglądem Tanecznym Przedszkolaków. Była to impreza z mnóstwem atrakcji skierowanych nie tylko do dzieci (wesołe miasteczko) ale i do ich rodziców. Uroczystość prowadziła pani Barbara Ruła Dyrektor Niepublicznego Przedszkola „Smyki” jako główny przedstawiciel beneficjenta środków otrzymanych na realizację tego zadania z Urzędu Gminy. Dzieci i obecnych gości przywitał pan Wójt Gminy Roberta Plutę oraz przewodniczący Rady Gminy pana Janusz Bik. Jako pierwszy na scenie prezentowały się maluchy ze żłobka „Małe smyki” z brawurowym tańcem. Później kolejno prezentowały się grupy dzieci i młodzieży z przedszkoli przedstawiając programy artystyczne przygotowane specjalnie na tę okazję. Dzieci tańczyły oraz brały udział w przeróżnych konkursach sprawnościowych. Po raz pierwszy dzieci z klas najmłodszych Szkoły Podstawowej w Padwi Narodowej pięknie prezentowały przygotowane tance nowoczesne i ludowe. Wszystkie otrzymały lody. To było ich święto. Dzięki temu widzowie mogli zaznajomić się z bieżącą działalnością ośrodka kultury oraz przedszkoli. Przedszkolaki z niepublicznego Przedszkola „Promyczek” oraz „Smyków” świetnie radzili sobie na dużej scenie prezentując niezapomniane układy taneczne w ramach przeglądu tanecznego. Wszystkie otrzymywały pamiątkowe medale i wyróżnienia z rąk pani dyr. Obok sceny przedstawiciele WORD – Tarnobrzeg przygotowali atrakcje związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego połączonego z nagrodami. Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jako główny sponsor imprezy zaprosiła wszystkie dzieci do bezpłatnego korzystania z „Wesołego miasteczka”. Na scenie prezentowała się grupa wokalna z Warsztatu Wokalnego „Nowe Brzmienie” oraz grupa tańca hip-hop. Dzieci brały też udział w niezliczonych konkursach sprawnościowych przeprowadzonych przez pana Grzegorza Płoszaja z Malinia. Wszystkie konkursy i konkurencje sprawnościowe były nagradzane. Głównym organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej. Sponsorami byli; **Urząd Gminy, Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej** a także **Rada Sołecka wsi Padew Narodowa**. Honorowy patronat nad Piknikiem Rodzinnym objął Wójt Gminy Robert Pluta.

**27 maja 2018 roku**

**Łańcut.** Podkarpacki Festiwal Tańca Towarzyskiego Aksel-Resovia 2018.

Para w kategorii wiekowej do lat dziewięciu klasa H – **Gabriel Krakowski i Alicja Potoczna** wytańczyła miejsce I. Otrzymała złoty medal. GRATULACJE.

**28 maja 2018 roku.**

**MIELEC.** Chór „Pasjonata” po raz pierwszy ćwiczył przed wspólnym koncertem z Zespołem Tańca Ludowego „RZESZOWIACY” działającym przy Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu. Chór prowadzi Maciej Fijałkowski.



**29 maja 2018 roku.**

**MIELEC.** Przegląd pieśni maryjnych – udział brał Chór Pasjonata z naszego ośrodka kultury.

**03 czerwca 2018 roku**

**ZACHWIEJÓW.** Chór „Impresja” kierowany przez panią instruktorkę Agatę Ninio-Chwałek działający przy parafii Najświętszej Marii Królowej Polski w Zachwiejowie śpiewał na uroczystej Mszy Św. imieninowej proboszcza ks. Leszka Wiecha.

**03 czerwca 2018 roku**

**WADOWICE DOLNE.** Regionalny Przegląd Kapel Ludowych. Kapela Ludowa działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej pod kierownictwem pana Janusza Kucharczyka reprezentowała naszą gminę na w/w przeglądzie. Łącznie w przeglądzie brało udział osiem kapel. Wszystkie otrzymały wyróżnienia. Dnia 3 czerwca 2018 r. po raz siedemnasty w Wadowicach Dolnych spotkali się sympatycy ludowych brzmień, by w ramach Regionalnego Przeglądu Folklorystycznego, zapoznać się z aktualnym repertuarem Kapel Ludowych działających na terenie powiatu mieleckiego oraz umiejętnościami tanecznymi zespołów folklorystycznych.

W przeglądzie folklorystycznym uczestniczyły następujące zespoły:

-Kapela Ludowa „Padwianie”

- Zespół śpiewaczy „Podkówka” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej

-Kapela Ludowa „Radomyslanie”

-Kapela „Młodzi „Wadowiaci”

-Zespół śpiewaczy działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej

-Kapela Ludowa „Czerminianie”

- Zespół tańca „Figielek” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej.

- Kapela ludowa „Wadowiaci”

Zgodnie z tradycją, Przegląd nie miał charakteru konkursowego, w związku z czym wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe podziękowania, które wręczył Wójt Gminy Wadowic Górnych wspólnie z Dyrektorem Samorządowego Ośrodka Kultury zapraszając jednocześnie na następną edycję w 2019r.

Występom kapel i zespołom folklorystycznym towarzyszyły liczne owacje.

Skład Kapeli „PADWIANIE”:

1. Janusz Kucharczyk – akordeon, śpiew

2. Stanisław Kołek – klarnet

3. Józef Jaworek -klarnet

4. Robert Bielawa - skrzypce

5. Jerzy Szulc – kontrabas, śpiew

6. Jan Dryka – bęben marszowy, śpiew.

Kierownik kapeli: Janusz Kucharczyk

## 10 czerwca 2018 roku

**GOK** . W ostatnią niedzielę odbył się koncert końcowo- roczny Warsztatu Wokalnego "Nowe Brzmienie" prowadzonego w naszym ośrodku przez Panią Bożenę Mazur-Kołek. Koncert składał się z trzech części. Na początku została wyświetlona prezentacja wszystkich osiągnięć naszych wokalistów w bieżącym roku artystycznym oraz po raz pierwszy zaprezentowana została sesja zdjęciowa, w której udział wzięli młodzi artyści, autorstwa Pani Basi Burghardt. Była ona dla wokalistów nagrodą za ich całoroczną pracę. W drugiej części spotkania dzieci wykonały piosenki o przyjaźni i o tym, jak ważne są dla nich relacje. Śpiewały w duetach, tercetach, solowo i w grupie. Imprezę zakończyły liczne podziękowania, przemówienie Pana Wójta i wręczenie wokalistom pamiątkowych dyplomów oraz zdjęć.

Przygotowanie koncertu: **Bożena Mazur-Kołek**

Scenografia i zdjęcia: **Barbara Burghardt**

Prezentacja multimedialna: **Dominika Mosion**

Dźwięk i światło: **Mariusz Matuszkiewicz**

To był bardzo uczuciowy koncert.

Dziękujemy i zapraszamy Wszystkich już we wrześniu.

## 12 czerwca 2018 roku

**ZATOR** Wielką frajdę mieli uczestnicy kół zainteresowań oraz zajęć tematycznych działających przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej. Dla tych którzy osiągnęli największe sukcesy, byli najbardziej aktywni, sumiennie uczestniczyli w zajęciach - GOK zorganizował wycieczkę nagrodę do największego w Polsce Parku Rozrywki ENERGYLANGII w Zatorze woj. małopolskie. Tym razem grupa pięćdziesięcioosobowa reprezentująca; koło plastyczne, rytmikę, wokalistykę, naukę gry na pianinie, koło literackie, naukę gry na gitarze, koło fotograficzne oraz teatr wspólnie spędzała czas na różnego rodzaju atrakcjach parku – wielkich Roller Costnerach, Water Parku, strefie rodzinnej czy ekstremalnej. Wycieczka była nagrodą za zaangażowanie w zajęciach tematycznych a także za godne reprezentowanie naszej gminy w różnych formach kulturalnych, przeglądach tanecznych, wokalnych czy plastycznych na szczeblu powiatowym oraz wojewódzkim. W tym roku ośrodek osiągnął wiele wspaniałych wyników, które były zasługą młodych wychowanków. Wycieczka była też zachętą do dalszego zaangażowania i wyłożonej pracy w przyszłym roku szkolnym, osiągania wielu sukcesów, oraz szlifowania swoich umiejętności pod kierunkiem naszych instruktorów. W wycieczce wzięli udział: **Gabriel Śledziona, Maciej Sroczyński, Dominika Stachula, Wiktoria Woźniak, Wiktoria Pluta, Agata Pluta, Natalia Krępa, Martyna Durda Oliwia Perc, Karolina Kopała, Katarzyna Kopała, Gabriela Popiołek, Natalia Popiołek, Natalia Rusek, Jga Pańczyk, Maja Pańczyk, Agata Uzar, Barbara Śnieżyńska, Roksana Maciuba, Robert Rogala, Radosław Rogala, Magdalena Saja, Karolina Saja, Jakub Płaza, Wojciech Krupski, Karol Tomczyk, Lenka Małodzińska, Julia Owoc, Wiktoria Paterak, Maja Krępa, Karolina Uzar, Józefa Uzar, Katarzyna Uzar, Zuzanna Górską, Paulina Pieróg, Julia**

**Śnieżyńska, Emilia Witek, Andżelika Uzar, Natalia Uzar, Emilka Głaz, Wiktoria Janeczek, Eryk Kozioł oraz Paulina Krupska** Wycieczka była współfinansowana ze środków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii.

### **17 czerwca 2018 roku**

**GŁOGÓW MAŁOPOLSKI.** XII Wojewódzki Przegląd Taneczny „Roztańczona wiosna”. Grupa starsza 18+ zespołu tanecznego „Flash” działająca przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Baranowie Sandomierskim oraz przy Gminnym Ośrodku Kultury zdobyła **II miejsce** w kategorii „Współczesne formy taneczne”. Choreografką jest Ewa Pluta. Brawo. Grupa młodszą otrzymała wyróżnienie.

### **17 czerwca 2018 roku.**

**CHORZELÓW.** Samorządowy Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Mielec z siedzibą w Chorzelowie zaprosił naszą kapele ludową „Pawianie” na XI Podkarpacki Jarmark Ludowy „Roztańczony Chorzeliów 2018”, który odbył się 17 czerwca 2018r. na terenach parafialnych Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Chorzelowie. W przeglądzie brała udział kapela ludowa „Padwianie” pod kierownictwem pana Janusza Kucharczyka działająca przy naszym ośrodku. Na tegorocznym Jarmarku zaprezentowało się 15 zespołów folklorystycznych i 4 kapele ludowe. Na chorzelowskiej scenie zobaczyć było można ZT „Figielek I”, Zespół Tańca „Figielek II”, ZPiT „Mały Łańcut”, ZPiT „Mini Markusy”, ZPiT „Lesiaki”, DZTL „Chabry”, ZT „Borowiacy”, ZPiT „Wolanie”, ZPiT „Małe Markusy”, ZPiT „Mały Łańcut” gr. starsza, ZPiT „Chorzeliowiaci”, RZT „Pogórzanie”, ZPiT „Karpaty”, ZPiT „Borowiacy”, ZPiT „Wiercany”, **KL „Padwianie”**, KLRZT „Pogórzanie”, KLMDK w Łańcucie, KL „Grochowiacy”.

W kategorii kapele ludowe

II Nagroda Dyrektora SOKiS - Kapela Ludowa Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie,  
**Kapela Ludowa „Padwianie”**,

III Nagroda - Kapela Ludowa „Grochowiacy”, Kapela Ludowa Regionalnego Zespołu Tanecznego „Pogórzanie”

Nagroda Specjalna - Maria Malisz, solistka Kapeli „Pogórzanie”

### **20 czerwca 2018 roku**

**GOK.** Wernisaż wystawy malarskiej dzieci z powiatu mieleckiego. Projekt „Inspiracje są wśród nas „ realizowany przez Stowarzyszenie Rozwój Gminy Padew Narodowej wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Padwi Narodowej. Partnerem było Starostwo Powiatowe w Mielcu. Podczas wernisaży młodzież miała okazję zobaczyć prace malarskie wykonane podczas pleneru w Mymoniu gmina Besko przez uczestników projektu. Wręczono także dyplomy i wyróżnienia autorom prac, które przez cały rok będzie można zwiedzać na wystawie w naszym ośrodku.

**8 lipca 2018 roku.**

**NOWA DĘBA. KAPELA "PADWIANIE" NA XVIII PREZENTACJI ZESPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNYCH W NOWEJ DĘBIE**

W dniu 8 lipca 2018 r. w Samorządowym Ośrodku Kultury w Nowej Dębie odbyła się XVIII Prezentacja Zespołów Folklorystycznych pn. „ Mieć jak rzeka swoje źródło”. W przeglądzie folklorystycznym uczestniczyły: grupy śpiewacze, zespoły pieśni i tańca oraz kapele ludowe z Podkarpacia. Kapela „Padwianie” po raz trzeci uczestniczyła w XVIII Prezentacja Zespołów Folklorystycznych prezentując repertuar muzyczny Ziemi Rzeszowskiej. Wszyscy uczestnicy Przeglądu Folklorystycznego z rąk organizatorów otrzymali podziękowania, upominki oraz zaproszenie na następną edycję w 2019r. Występom kapel i zespołom folklorystycznym towarzyszyły liczne owacje.

**15 lipca 2018 roku.**

**PADEW NARODOWA. Turniej piłkarski – „Niepodległa”**

W niedzielę 15 lipca 2018r. na boisku gminnym Padew Bór odbył się okolicznościowy turniej piłkarski pod nazwą „Puchar Niepodległej” zorganizowany przez LUKS Grunwald z okazji roku jubileuszowego 100- lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Turniej został zorganizowany w ramach realizacji przez Klub projektu „Aktywna niedziela z rodziną” dofinansowanego ze środków Gminy Padew Narodowa z programu profilaktyki antyalkoholowej GKPiRPA oraz Starostwa Powiatowego w Mielcu. W zawodach piłkarskich wzięło udział sześć zespołów reprezentujących Komendę Powiatową Policji w Mielcu, Państwową Straż Pożarną z Mielca, Firmę Hydrogaz oraz trzy zespoły złożone z czynnych zawodników LUKS Grunwald sekcji juniorów, seniorów i zespół zastępujący nieobecnych duchownych. W bardzo wyrównanym i emocjonującym turnieju zwyciężyli mieleccy policjanci pokonując w finale pracowników firmy Hydrogaz. Gminny Ośrodek Kultury zapewniał estradę mobilną, namioty oraz nagłośnienie całej imprezy.

**21 lipca 2018 roku.**

**Padew Narodowa. Piknik strażacki.**

**22 lipca 2018 roku.**

**NIWISKA. KAPELA "PADWIANIE" NA VIII TARGACH RODZIMEJ TRADYCJI - NIWISKA 2018**

Dnia 22 lipca 2018 roku w centrum Niwisk, w parku przylegającym do Dworku hrabiego Hupki odbyły się VIII Targi Rodzimej Tradycji. Kobiety w ludowych strojach prezentowały lokalnie wytwarzane rękodzieła oraz regionalne potrawy. Wśród biesiadników były również władze samorządowe Gminy Niwiska.

Kapela Ludowa „Padwianie” została zaproszona przez organizatorów w celu uatrakcyjnienia tego wydarzenia. Ponad godzinny koncert kapeli był przeplatany występami dzieci tańczących ludowe i tradycyjne tańce. Występom towarzyszyły liczne owacje. Uroczystość zakończyła się zabawą taneczną. Organizatorzy podkreślali że takich zabaw dawno nie widziano w Niwiskim parku. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku również będziemy mogli bawić się z Wami i cieszyć tym, że tradycje naszego regionu wciąż są żywe i mają spore grono odbiorców. Zapraszamy na IX Targi Rodzimej Tradycji w przyszłym roku!

## **24 lipca 2018 roku**

**GOK.** Dla dzieciaków z Niepublicznego Przedszkola SMYKI w ramach wakacyjnych wrażeń wyświetlona była bajka „Rogate rancho”.

## **15 sierpnia 2018 roku**

**DOMACYNY.** 15 sierpnia 2018 r. w Domacynach odbyło się XIV Gminne Święto Plonów gminy Padew Narodowa. Na jego przebieg złożyły się m.in. – Msza Św., prezentacja wieńców, koncert Kapeli Ludowej „Padwianie”, koncert „Gwiazdy wieczoru” – zespół disco-polo „FOX” z Kielc, festyn dożynkowy przy zespole „Kormoran”. Ponadto: wystawy tematyczne, gry i zabawy dla dzieci, wesołe miasteczko i wiele innych atrakcji. Na uroczystości przybyli m.in. Zbigniew Tymuła, Radny Sejmiku – Jan Tarapata, Radny Rady Powiatu Mieleckiego - Dawid Uzar, były starosta – Andrzej Chrabąszcz, zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Rzeszowie – Andrzej Marczenia oraz jako gospodarze gminy: Robert Pluta – wójt gminy Padew Narodowa oraz Janusz Bik – przewodniczący Rady Gminy Padew Narodowa,. Rolę gospodarzy pełnili: Edyta Kielek – sołtys wsi Domacyny oraz starostowie: Krzysztof Burdzel wraz Urszulą Maciuba. Mszę świętą w koncelebrze kapłanów z terenu gminy Padew Narodowa odprawił ks. Leszek Wiech – proboszcz naszej parafii. Starostą dożynek był pan Krzysztof Burdzel – urodzony i zamieszkały w Domacynach. Mieszka w rodzinnym domu wraz z rodzicami i rodzeństwem. Ukończył Technikum Budowlane oraz dodatkowo Technikum Rolnicze w Opatowie którego ukończenie jest niezbędne do ubiegania się o środki unijne z programu „Młody Rolnik.” Prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 22 hektarów odziedziczonych po rodzicach Czesławie i Genowefie, którzy chętnie mu pomagają w jego prowadzeniu. Dodatkowo dzierżawi jeszcze ponad 10 hektarów. Jest to typowe gospodarstwo nastawione na produkcję mleka oraz opasów mięsnych. Posiada 10 szt. krów wysokomlecznych od których pozyskuje około 5 tys. litrów mleka miesięcznie oraz w jego oborze tyczy się dodatkowo 18 opasów przeznaczonych na ubój. Gospodarstwo jest w pełni zmechanizowane dzięki wsparciu unijnym z różnych programów dla Młodych Rolników. Posiada ciągnik Zetor Poxima, przyczepę, przyczepę samobierającą, owijkarkę balów, beczkowóz oraz wszystkie sprzęty potrzebne do prowadzenie tak dużego gospodarstwa. Uprawia ; ponad 10 hektarów zbóż, ponad 4 hektary kukurydzy – reszta to uprawa traw na siano. Posiada jeszcze

drobny inwentarz tylko na potrzeby własne. Co ciekawe, mimo prowadzenia tak dużego gospodarstwa rolnego oczywiście przy pomocy rodziców - pracuje jeszcze zawodowo od prawie dwudziestu lat w firmie rodzinnej DREWBIK pana Janusza Bika w Roźniatach. Dodatkowo udziela się społecznie. Jest czynnym członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Domacynach. PSL-u oraz Kole Gospodyń Wiejskich w Domacynach. Bardzo uczynny i lubiany przez mieszkańców swojej miejscowości. Starościną dożynek była pani Urszula Maciuba żona Jacka. Bardzo znana mieszkańcom naszej gminy, bo przez wiele lat pracowała w Delikatesach Centrum w Padwi Narodowej. Wspólnie wychowują syna i dwie córki. Syn studiuje Bezpieczeństwo i Higienę Pacy, starsza córka studiuje Gospodarkę Przestrzenną a najmłodsza latorośl uczęszcza do trzeciej klasy Gimnazjum w Padwi Narodowej. Gospodarstwo pani starościny jest stosunkowo małe bo liczy niecałe 4 hektary w tym dzierżawi łąki z mienia wiejskiego. Nastawiane jest na produkcje zbóż i roślin zielonych. Hoduje tylko jedna krówkę na potrzeby własne oraz drobny drób. Posiada niezbędny sprzęt rolniczy. Udziela się w Kole Gospodyń Wiejskich w Domacynach a można ją zobaczyć przy stoisku promującym swoją miejscowość podczas Święta Ziemniaka w Padwi Narodowej oraz w Kółku Różnicowym przy Parali w Domacynach. Jak sama mówi zgodziła się być starościną dzisiejszych dożynek tylko dlatego, że nikt z gospodyń nie wyraził na to zgody. Więc wielkie brawa dla pani Urszuli. Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej podziękuje wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania XIV Gminnych Dożynek a zwłaszcza sponsorom bez których nie byłoby tak pięknego święta.

## 26 sierpnia 2018 roku

**MIELEC.** Na terenach zielonych przy ulicy Rzecznej odbyły XII DOŻYNKI POWIATU MIELECKIEGO 2018 połączone z Dożynkami wojewódzkimi. Gminę Padew Narodowa reprezentowała ekipa wieńcowa z Domacyn - tegoroczny gospodarz dożynek gminnych. Wieniec dożynkowy brał udział w Mszy. Św. w Bazylice Mniejszej na „Starym Mielcu” a później prezentowany był przed główną sceną przez **Tomasza Kielka, Machała Górskiego, Dariusza Gaja oraz Andrzeja Rataja. Po prezentacji** pan Janusz Bik zachęcał mieszkańców Mielca do udziału w VII Gminnym Święcie Ziemniaka, które to odbędzie się w dniu 9 września w Padwi Narodowej. Przypominał też, że podczas samej imprezy prowadzona będzie akcja charytatywna na rzecz małej Nadii Mazur ciężko chorej trzyletniej dziewczynki z Padwi Narodowej. Wieniec „ośpiewywała” kapela ludowa pod kierownictwem pana Janusza Kucharczyka działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej wraz z solistką Igą Pańczyk. Stoisko przygotowały panie w osobach; **Edyta Kielek, Joanna Kasprzak, Lucyna Górską Ewa Gaj oraz Katarzyna Madej.** Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej serdecznie dziękuje panom oraz paniom z Koła Gospodyń w Domacynach za wkład i wielkie zaangażowanie w przygotowaniu stoiska promocyjnego oraz za godne reprezentowanie naszej gminy na szczeblu powiatu.

**9 września 2018 roku**

## **Padew Narodowa.**

Dnia 09 września 2018 r. odbyło się **VII Święto Ziemniaka** w Padwi Narodowej. Organizacja święta ziemniaka w Padwi Narodowej ma na celu przybliżenie mieszkańcom gminy oraz wszystkim przybyłym gościom poznania nowoczesnych odmian tego warzywa, posmakować przeróżnych potraw przygotowanych przez wszystkie sołectwa gminy na specjalnych stoiskach promocyjnych a także i przede wszystkim podziękować naszym rolnikom za trud jaki wkładają w jego produkcję. Organizacją tego święta zajął się Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej. Wśród mieszkańców największym powodzeniem cieszyły się stoiska promocyjne przygotowane przez; **Domacyny, Kęblów, Padew- GOK, Padew – Związek Emerytów i Rencistów, Piechoty, Pierzchne, Przykop, Roźniaty, Wojków, Zachwiejów, Zaduszniki, Zarównie, Babule** oraz stoisko przygotowane przez kuracjuszy z domu dziennego pobytu „Senior- Wigor”. **Dodatkowo piękne stoisko przygotowało Koło Łowieckie „Przepiórka” z Mielca.** Podczas oficjalnego otwarcia Wójt **Robert Pluta** gorąco powitał zaproszonych gości oraz wszystkich uczestników imprezy. Podkreślił znaczenie pracy rolników w naszej gminie, która słynie przede wszystkim z uprawy ziemniaków. Dobrego świętowania życzył także ks. **Janusz Filarowski** – kustosz naszego Sanktuarium oraz V-ce wójt gminy Poronin **Artur Buńda**. Następnie na scenie pojawiła się kapela Padwianie z pięknym koncertem. Po kapeli wystąpili hejnalisci z koła łowieckiego „Przepiórka” z Mielca oraz zespół muzyczny „**Ignis Dei**” działający przy parafii św. Matusza w Mielcu. Między atrakcjami, których było bardzo wiele ogłaszano wyniki konkursu na najpiękniejsze stoisko , najbardziej innowacyjną potrawę, najprzedniejszy destylat oraz tradycyjną potrawę. Pierwsze miejsce jako „**Najpiękniej przybrane stoisko**” otrzymała bezkonkurencyjna ekipa z **Piechót** /ekipa ta już po raz piąty z rzędu wygrywa w tej konkurencji/. Drugie miejsce otrzymała ekipa z **Zadusznik**, zaś trzecie miejsca otrzymała ekipa z **Przykopa**. W konkursie na „**Najprzedniejszy destylat**” zwyciężyła nalewka z pigwy przygotowana przez panią **Marię Pubrat**, drugie miejsce otrzymała „pigwówka” przygotowana przez ekipę z **Zarównia** a trzecie miejsce przypadło nalewce z wiśni przygotowanej przez panią **Ewelinę Bąk**. Nagrody specjalne przypadły nalewkom pana **Mirosława Goneta** oraz ekipie **Emerytów i Rencistów z Padwi Narodowej**. W konkursie na „**Najbardziej innowacyjną potrawę z ziemniaka**” zwyciężyły Panie z **Roźniat** za „**Cyc ziemniaczany z jagnięciną, żurawiną i rozmarynem**”. Drugą nagrodę otrzymał **Wojków** za „**Ziemniak zapiekany z boczkiem, posypyany serem oraz zalany sosem beszamelowym**” a trzecią nagrodę otrzymała ekipa z **Gminnego Ośrodka Kultury w Padwi** za „**Pieczeń z kapustą i z ziemniakami**”. Nagrody specjalne ufundowane przez wójta gminy **Roberta Plutę** oraz dyrektora GOK-u za „**Największego ziemniaka**” powędrowały do **Roźniat i Kęblowa**. Podczas tego święta uhonorowani zostali wszyscy sołtysi z naszej gminy specjalnym medalem, który to przygotował i wręczył „Sołtys wszystkich sołtysów” Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Polskich pan **Jan Tobiasz** ze Zduńskiej Woli. Uhonorowani zostali też najlepsi rolnicy z gminy Padew Narodowa w osobach: **Krzysztof Burdzel, Krystyna Kopała, Józef Załucki, Ewa i Mieczysław Sroczyńscy, Renata i Marek Pieróg, Andrzej Pieróg, Jakub Uzar, Marcin Stelmach, Zbigniew Pluta, Henryk Badawika, Andrzej Hyjek, Andrzej Sulik, Rafał Bauer, Józef Płaza, Maria Koziół, Czesław Kołek, Jan Barszcz Babule, Józef Stępień, Robert Madej, Mirosław Napieracz oraz Michał Rup.** Wyróżnienia

wręczali; poseł na Sejm RP pani **Krystyna Wróblewska**, wójt gminy pan **Robert Pluta**. Rady Sejmiku Województwa Podkarpackiego **Jan Tarapata**, były starosta mielecki pan **Andrzej Chrabąszcz**, Przewodniczący Rady Gminy pan **Janusz Bik** oraz V-ce wójt gminy Poronin pan **Artur Buńda**. Ogromnym powodzeniem i zainteresowaniem cieszyło się stoisko przygotowane przez **Koło Łowieckie „Przepiórka”** gdzie można było spróbować znakomitych dań z piezzonego dzika. Stoisko to prezentuje się już po raz drugi i dla nich specjalne podziękowania od organizatorów za udział. Po części oficjalnej gwiazdą wieczoru był zespół folkowy **„REDLIN”** z **Jastrzębia Zdroju**, następnie zespół **BUENOS** przygrywał do tańca a wspaniała zabawa trwała do północy. Podczas tegorocznego święta została po czwarty przeprowadzona niezwykle udana akcja charytatywna na rzecz chorej Nadii Mazur, która to zmagają się z niezwykle groźną chorobą nerki. Podziękowania dla wszystkich, którzy włączyli się pracą, oddali swe nagrody, przygotowali ciasta, namalowali obrazy na aukcje czy wspomogli pieniądze itd. a wspomogli nadzwyczaj hojnie bo po podliczeniu całej akcji na konto wpłynęła kwota około 35 tys. zł. Kierujemy również podziękowania dla studentów z uczelni rzeszowskich wolontariuszy Programu Projektor za zorganizowanie warsztatów i pokazów. Gminny Ośrodek Kultury w Padwi Narodowej pragnie podziękować wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania VII Gminnego Święta Ziemniaka a zwłaszcza sponsorom bez których nie byłoby tak pięknego święta. Sponsorami byli; **Chmielewski – Dealer Ciągników Zetor CHMIELEWSKI – Kleczanów, Hydrogaz – Krzysztof i Grzegorz Kopec – Padew Narodowa, EKOKANWOD -Czyszczoń i Półtorak Sp. Jawna ul. Farna 8 Nowy Korczyn, Marian Rzeźnik – Prezes Zarządu Spółdzielni Kółek Rolniczych w Padwi Narodowej, Marzena i Janusz Bik – DrewBik – Roźniaty, Dawid Uzar – Radny Rady Powiatu Mieleckiego, Celina i Leszek Uzar – Kościuszki 25, Mycek Leonard -Gabinet Stomatologiczny – Padew , Agnieszka i Stanisław – Pluta Sklep – Padew, Bank Spółdzielczy Mielec O/Padew Narodowa, PKS Tarnobrzeg , Bogusław Brzoza, Barbara i Mieczysław Kuśnierz – Domki wypoczynkowe „Kwiatowy Raj” – Zachwiejów, Jan Pieróg, Józef Kawik – Sołtys, Rafał Burghardt – Firma Usługowo - Handlowa „EKO- RAF”, Dariusz Burghardt – Firma Usługowo – Handlowa „KOSDAR”, Sklep Ewa Łącz ul. Rynek 8 – Padew Narodowa, Ewa Skopińska – Usługi Transportowe, Krzysztof Łogin Firma Geodezyjna „GEOMAP”, RW ELECTRA Sp. z o.o. Kraków, Małgorzata Wieczorek – Centrum Ubezpieczeń Padew Narodowa, Adam Krępa -Zakład Metalowy, Komat Jacek Dźwięga -Wąska 8, Firma DRAMP - Paweł Murglin – Piechoty, ZAP-SOFT – Aneta Zmarzły – Folwark ul. Lipowa 7, Wiktor Raś – Naprawy Powypadkowe – Padew Nar. Ul. Południowa 2, Przedsiębiorstwo Produkcji Montażowej MONTECH – Łuszczów 2 -108 – Lublin, Robert Pluta – Wójt Gminy, Marek Gruszecki- Pizza -Kebab – Padew Narodowa, Jan Pluta – Budownictwo Firma Doradczo-Inwestycyjna – Wojków, Bogusław Barnaś - Firma Elektryczna – Huta Komorowska oraz Jan Tarapata – Radny Sejmiku Woj. Podkarpackiego. Największą atrakcją tego święta niewątpliwie był wielki **TELBIM** na którym wyświetlany był materiał promujący walory gminy Padew Narodowa, materiał promujący Gminny Ośrodek Kultury, nazwy firm oraz osoby wspomagające finansowo tę imprezę oraz przekazywany bezpośredni obraz z wydarzeń na estradzie.**

Piękne święto przy pięknej pogodzie i niezliczonej ilości uczestników. Patronat nad Świętem Ziemniaka „Poznaj tajemnicę smaku padewskich ziemniaków” objął wójt gminy pan **Robert Pluta**.



## **20 września 2018**

**GOK.** Z inicjatywy Pana Wójta Roberta Pluty w czwartek, 20 września w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Padwi Narodowej odbyło się spotkanie promujące projekt „Wolnym spacerkiem po Padwi”, realizowany w padewskiej bibliotece. Zaplanowano go w konwencji konferencji historycznej, nad przebiegiem której czuwały Panie Edyta Pazdan-Skórska i Katarzyna Lompart, autorki i realizatorki projektu. Na konferencję przybyli zaproszeni goście: Janusz Bik, Przewodniczący Rady Gminy, Jak Uzar, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Anna Uzar, Dyrektor Szkoły Podstawowej, Mirosław Gonet, Wicedyrektor Szkoły Podstawowej, Mazur Teresa, Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Socjalnej, Radny Janusz Uzar, a także Seniorzy Domu Senior-Wigor w Przykopicie wraz z Ewą Pańczyk, Kierownikiem, Koło Emerytów i Rencistów w Padwi Narodowej, indywidualni goście i młodzież szkolna wraz z nauczycielami. Inauguracyjne słowo wygłosiła Pani Teresa Borowiec, Dyrektor GBP, która przypomniała historię biblioteki oraz opowiedziała o sposobach gromadzenia i prezentacji materiałów lokalnych w placówce. Głos zabrał także Pan Janusz Bik, Przewodniczący Rady Gminy, przypominając o wydarzeniach historycznych i ich rocznicach obchodzonych w naszej Gminie, jak choćby rocznica 100-lecia wzniesienia Pomnika Grunwaldzkiego w Padwi. Zapewnił, że dbałość o historię lokalną jest jednym z ważniejszych działań Rady Gminy.

## **28 września 2018 roku**

**TARNOBRZESKI DOM KULTURY.** 28 i 29-ego września w Tarnobrzесkim Domu Kultury odbył się 23 finał Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki "Wygraj Sukces"! Wiosną w kwalifikacjach wstępnych i regionalnych przesłuchanych zostało blisko 2500 wokalistów z całego kraju! Do finału zakwalifikowane zostały 123 osoby, w tym Oliwia Perc -reprezentantka Warsztatu Wokalnego "Nowe Brzmienie" działającego przy naszym ośrodku! Oliwia wystąpiła z utworem z repertuaru Majki Jeżowskiej "Deszcze z zielonych lat, w I kategorii wiekowej. Po przesłuchaniach 28-ego września została ogłoszona lista 17 osób, które nominowane zostały do przesłuchań finałowych dnia następnego. I tak, w ostatecznych rozgrywkach, Oliwia wyśpiewała II MIEJSCE w swojej kategorii wiekowej!!! W komisji artystycznej konkursu zasiadali m.in.: Aneta Figiel - wokalistka programu "Jaka to melodia", Rafał Szatan - wokalista obecnie występujący w programie "Twoja twarz brzmi znajomo". Adrian Wiśniewski - aktor, wokalista Studia Accantus Michał Jurkiewicz - kompozytor, muzyk w zespole Grzegorza Turnaua, autor wielu kompozycji znajdujących się na płytach "Wygraj Sukces". Jest to jeden z największych sukcesów naszych wokalistów, którzy już od 8 lat działają w Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej. Gratulujemy i zapraszamy powyżej do nagrania video z prezentacji Oliwii oraz do pamiątkowych zdjęć!

**29 września 2018 roku.**

**HARMONOGRAM ZAJĘĆ PROWADZONYCH  
GMINNY OŚRODEK KULTURY W PADWI NARODOWEJ  
Rynek 15 -39-340 Padew Narodowa 158119945, 507408309  
ROK SZKOLNY 2018/2019**

**TANIEC TOWARZYSKI – WALC, TANGO, FOKSTROT, QUICKSTEP, RUMBA,  
CZA-CZA itp.**

**Centrum Tańca „GALA” MIELEC – MARIUSZ SOSIŃSKI**

Zajęcia w każdy wtorek od godz. 13:45-tej. /odpłatne/

**TANIEC NOWOCZESNY – HIP-HOP – BREAK-DANCE –**

inst. **KATARZYNA SERAFIN – Studio Tańca i Ruchu “FRAM” -TARNOBRZEG**

Zajęcia w każdy poniedziałek od godz. 14 –tej.

**NAUKA ŚPIEWU – WARSZTAT WOKALNY „NOWE BRZMIENIE”**

inst. **BOŻENA MAZUR- KOŁEK**

Zajęcia w każdą środę od godz. 14:15-tej

**PLASTYKA – inst. KRZYSZTOF SKÓRSKI**

Zajęcia w każdy czwartek od godz. 14-tej

**TEATR – małe formy teatralne- inst. KRZYSZTOF SKÓRSKI**

Zajęcia w każdy czwartek od godz. 16-tej.

**NAUKA GRY NA GITARZE – AKUSTYCZNA I ELEKTRYCZNA – inst. Marek Fijałkowski**

Zapisy na zajęcia w biurze GOK-u /odpłatne/

**NAUKA GRY NA KEYBOARDZIE, PIANINIE – inst. Marek Fijałkowski**

Zapisy na zajęcia w biurze GOK-u /odpłatne/

**KOŁO FOTOGRAFICZNE– inst. BARBARA BURGHARDT**

Zajęcia w każdy piątek od godziny 16-tej

**CHÓR IMPRESJA –Zachwiejów – inst. AGATA NINIO-CHWAŁEK-**

**Zajęcia w każdy wtorek od godz. 17-tej – Zachwiejów**

**CHÓR PASJONATA – – Inst. MACIEJ FIJAŁKOWSKI**

Zajęcia w każdy poniedziałek od godz. 18-tej

**KABARET „ZAKRĘCENI” –Inst. DOROTA ROGALA**

Zajęcia w każdy piątek o godz. 17-tej

**KAPELA LUDOWA – „PADWIANIE” – Instruktor – JANUSZ KUCHARCZYK.**

Zajęcia w każdą środę od godz. 15-tej.

**STUDIO ŻARCIK – Grupa kabaretowo – wokalna -Instruktor EDYTA PAZDAN-  
SKÓRSKA**

Zajęcia w każdy czwartek od godz. 18:00

**10 października 2018 rok**

**GOK. Pasowanie w przedszkolaków z Przedszkola „Smyki”.**

W dniu 10 października 2018 w Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej odbyło się pasowanie na Małego i Dużego Smyka wychowanków Niepublicznego Żłobka „Małe Smyki” oraz Niepublicznego Przedszkola „Smyki”.

Uroczystość zainaugurowała prezentacja na scenie Małych Żłobkowych Żabek wraz z rodzicami. Wszystkie Małe Żabki z rąk Pani Dyrektor otrzymały swoje pierwsze żłobkowe dyplomy oraz kufereki obfitości z zabawką i słodyczami. Następnie każda grupa przedszkolna zaprezentowała przygotowany na tę okazję program artystyczny. Były wiersze, piosenki, obietnice i prośby – związane z codziennym, przedszkolnym życiem Naszych Pszczółek, Biedronek, Motylków i Sówek. Wszystkie Przedszkolaki złożyły również uroczyste ślubowanie, po którym Pani Dyrektor wręczyła każdemu z nich dyplom oraz kuferek obfitości. W tym szczególnym dniu na scenie GOK wystąpili również Nauczyciele i Dyrekcja Niepublicznego Przedszkola „Smyki” oraz Niepublicznego Żłobka „Małe Smyki”. Pani Magdalena Burghardt Przewodnicząca Rady Rodziców przygotowała niespodziankę – konkurs, w którym sprawdzała wiedzę nauczycieli z zakresu tematyki ważnej dla każdego Smyka, czyli bajek dla najmłodszych. Nie zabrakło również życzeń z okazji Dnia Nauczyciela od wszystkich rodziców Małych i Dużych Smyków. Podziękowanie dla Dzieci za wspaniałe prezentacje sceniczne oraz dla Nauczycieli w imieniu władz gminy Padew Narodowa na ręce Pani Dyrektor złożyła również Pani Anna Wiącek, Sekretarz Gminy. Serdecznie dziękujemy wszystkim Rodzicom za pomoc w organizacji uroczystości

#### **11 oraz 12 października 2018 roku.**

**GOK.** Szkolenie komisji wyborczej prowadzone przez Komisarza wyborczego.

#### **14 października 2018 roku**

**GOK.** W ramach kampanii wyborczej odbyło się spotkanie członków Polskiego Stronnictwa Ludowego z terenu gminy Padew Narodowa oraz członków z powiatu mieleckiego z prezesem Stronnictwa Władysławem Kosiniak-Kamyszem.

#### **17 października 2018 roku.**

**GOK.** Uroczysta pożegnalna sesja Gminnej Rady Narodowej 8-mej kadencji.

Podczas uroczystej sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 17 października br. w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Padwi Narodowej Wójt Gminy Padew Narodowa Robert Pluta wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Januszem Bikiem, Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Janem Uzarem i Przewodniczącym Konwentu Sołtysów Edwardem Kołkiem oficjalnie wręczyli Janowi Myckowi Akt Nadania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Padew Narodowa oraz okolicznościową statuetkę.

**29 października 2018 roku.**

**GOK.** Wynajęcie sali na czas trwania szkolenia w dniu : 29.10.2018 r. do projektu „Szkolenia w zakresie nowoczesnych technologii uprawy zbóż na Podkarpaciu” w ramach poddziałania 1.1 „Wsparcie dla działań w zakresie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności” działania „Transfer wiedzy i działalność informacyjna” objętego PROW 2014-2020”.

**11 listopada 2018**

**Padew narodowa. Obchody 100-lecia odzyskania Niepodległości w naszej gminie**

Padewskie obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości zjednoczyły we wspólnym świętowaniu mieszkańców Gminy Padew Narodowa. Nie zabrakło wzruszających momentów i wzniosłych słów. Była to piękna lekcja patriotyzmu.

Oficjalne świętowanie tego niezwykłego wydarzenia rozpoczęło się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w Kościele parafialnym w Padwi Narodowej o godz. 11.00. Wzięli w niej udział przedstawiciele władz gminnych, organizacji i instytucji działających na terenie gminy, dzieci i młodzież szkolna oraz mieszkańcy Padwi. Nabożeństwo celebrował Ks. Proboszcz Janusz Filarowski, a homilię wygłosił Ks. Marian Hyjek. Po zakończonej liturgii głos zabrali Wójt Gminy Robert Pluta oraz Przewodniczący Rady Gminy Janusz Bik, którzy nawiązali do wydarzeń historycznych sprzed 100 lat, odnosząc się także do dnia dzisiejszego. Następnie wszyscy wierni, w asyście pocztów sztandarowych, przeszli przed świątynię. Tutaj miały miejsce kolejne wydarzenia: odśpiewanie pełnej wersji hymnu państwowego, posadzenie dębu z sadzonki Bartka oraz odsłonięcie pamiątkowej tablicy. Obok tablicy zakopana została kapsuła czasu z ważnymi, współczesnymi dokumentami. Oficjalną część obchodów zakończono przejściem pod Pomnik Grunwaldzki, pod którym odczytany został Apel Poległych i złożone wiązanki kwiatów. Składały je delegacje: delegacja Władz Samorządowych Gminy, przedstawicielki jednostki organizacyjnej Dzienny Dom „Senior-WIGOR” w Przykopie, delegacja Zarządu Gminnego ZOSP RP, proboszcz i wikary parafii w Padwi Narodowej, przedstawicielka Koła Związku Emerytów i Rencistów w Padwi Narodowej, delegacja Zarządu Gminnego PiS, delegacja Zarządu Gminnego PSL, delegacja Zespołu Szkół w Padwi Narodowej, delegacja Stowarzyszenia Związku Dużych Rodzin 3+, delegacja Stowarzyszenia Rozwój Gminy Padew Narodowa, delegacja LUKS „Grunwald” i delegacja jednostek organizacyjnych gminy: Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych, Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury. Wzorem fotografii z 1910 r., gdy odsłonięto monument, wykonane zostało zdjęcie zgromadzonych osób. Stanie się ono obecnym portretem społeczności Padwi.

W wieczór niepodległościowy odbyło się także przedstawienie w Gminnym Ośrodku Kultury. Były piękne stroje, wspaniała scenografia i niezwykle światło. Muzyczny spektakl Wolni razem „W przeszłość pobiegnie myśl...” zgromadził rekordową liczbę widzów, jednocząc ich we wspólnym świętowaniu 100-lecia odzyskania Niepodległości. Niezwykły nastrój zapanował w świąteczny, 11 listopadowy wieczór na scenie padewskiego GOK-u. Jego sprawcami była grupa kabaretowo-wokalna Studio Żarcik, działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury wraz z małymi artystami przedszkolnymi. Blisko 300 widzów, którzy mieli okazję obejrzeć spektakl Wolni razem „W przeszłość pobiegnie myśl”, mogło poczuć atmosferę panującą w niepodległej Polsce przed 100 laty. Okres II RP był czasem, w którym nastąpił ogromny rozwój także w sferze kultury, pisali wówczas J. Tuwim, W. Reymont, L. Staff, malowali S.I Witkiewicz, T. Makowski, organizowane były pierwsze polskie koncerty międzynarodowe im. F. Chopina i H. Wieniawskiego, komponował H. Wars, a śpiewali wspaniali aktorzy: E. Bodo, M. Fogg, H. Ordonówna, J. Kiepusza. Wówczas także pojawiły się pierwsze polskie filmy dźwiękowe oraz płyty fonograficzne z polskimi utworami. Aktorzy Studia Żarcik postarali się pokazać, jak wyglądało ówczesne życie codzienne, niekoniecznie związane z walką zbrojną czy polityką. W zwyczajnym saloniku mieszczańskim, przy stolikach usiedli mieszkańcy, czytający gazety, relacjonujący wydarzenia w Polsce i na świecie. Wsłuchiwali się także w stare radio, z którego płynęły głosy: Ignacego Jana Paderewskiego, Stefana Starzyńskiego oraz dźwięki piosenek, tak wówczas znanych i chętnie śpiewanych. Wśród solistów znaleźli się: **Barbara Barszcz, Magdalena Burghardt, Teresa Karwan, Małgorzata Łącz, Aleksandra Mazur, Maria Piątek, Urszula Smolińska, Danuta Zasadnia, Józef Kawik, Piotr Kędzior, Jacek Krępa, Wojciech Trojanowski.** Jako narratorzy wystąpili: **Urszula Chwał, Teresa Lompart, Helena Sieńkowska, Dorota Zygiel, Tadeusz Uzar, Stanisław Wolak.** Postać I.J. Paderewskiego doskonale odtworzył **Ryszard Roguz.** Do dorosłych aktorów dołączyły przedszkolaki: **Laura Gońska, Nikola Koczara, Klara Kołc, Gabriela Stachula, Diana Zając, Błażej Kupiec, Szymon Obara, Adam Stępień, Filip Tuleja,** które z wdziękiem zaprezentowały poezję zaczerpniętą z archiwalnych, przedwojennych egzemplarzy Płomyczka – pisma dla dzieci. Finał także należał do dzieci, bowiem śpiew Mazurka Dąbrowskiego zainicjowała pięcioletnia **Zuzanna Paterak,** w towarzystwie malutkiego **Kubusia Łącz** z mamą. Autorem scenariusza spektaklu oraz jego reżyserem jest **Edyta Pazdan-Skórska,** scenografię zaprojektował i wykonał **Krzysztof Skórski,** realizator oświetlenia **Mirosław Stadnik,** fotografia **Barbara Burghardt,** projekt plakatu **Grzegorz Łącz.** Spektaklowi towarzyszyły dodatkowe działania projektu „Wolnym spacerkiem po Padwi”, tj. przygotowanie przepięknej scenografii na widowni, autorstwa **Katarzyny Lompart.** Przed salą widowiskową na gości czekały przedszkolaki, wraz z wychowawczyniami: **Ewą Konieczną-Kowalik** i **Ewelina Koziół,** które wręczały każdemu z gości wykonane przez siebie kotyliony i Ciasteczka Patriotyczne ozdobione polską flagą. Aplauz widowni pokazał, że widowisko połączyło wszystkich we wspólnym świętowaniu, zarówno osoby dorosłe, jak i najmłodszych widzów.

Spektakl został przygotowany i zrealizowany w ramach projektu „Wolnym spacerkiem po Padwi”. Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2021 w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

#### **16 listopada 2018 roku.**

**Padew Narodowa.** Uroczyste otwarcie „Domu Senior+”. W pomieszczeniach będą odbywać się zajęcia, które zostaną przeniesione z ośrodka kultury.

#### **25 listopada 2018 roku.**

**GOK.** Na nasze zaproszenie gościł u nas Teatr „Czwartek” z Tarnobrzieskiego Domu Kultury. Na deskach naszego ośrodka kultury podziwialiśmy klasykę - sztukę Jana Potockiego „PARADY”. W spektaklu brali udział; Iwona Ćwik, Agata Gorycka, Barbara Godzina, Iwona Cena, Magdalena Gleń, Agata Szymańska, Bożena Bryła, Janina Bańka, Liliana Stęchły, Mateusz Załuska oraz Wiesław Szumielewicz.

Reżyseria Łysiak Sylwester oraz Mateusz Załuska.

#### **24 -25 listopada 2018 roku.**

#### **KIELCE. !!! MIĘDZYNARODOWY SUKCES LENKI !!!**

W dn. 24–25 listopada 2018 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w KIELCACH odbył się MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL PIOSENKARZY im. Henryka Morysa i Andrzeja Litwina. Do udziału w nim zgłosiło się 116 kandydatów. Na scenie wystąpiło 60 nominowanych artystów.

Reprezentantką naszego ośrodka była LENKA MAŁODZIŃSKA, która piosenką "Do słońca" wyśpiewała w tegorocznym finale II NAGRODĘ!!!

Jest to jeden największych sukcesów naszych młodych wokalistek :-)

Cieszymy się, że zarówno nasz ośrodek jak i gmina Padew Narodowa są już mocno rozpoznawalnym punktem na wokalne mapie Polski... i nie tylko :-)

#### **26 i 29 listopada 2018 roku.**

**NOW DĘBA.** Konkurs piosenkarski „ Śpiewamy przeboje naszych rodziców”

MAJA PAŃCZYK, JULIA OWOC i IGA PAŃCZYK na podium !!!

26 i 29 listopada 2018 r. w sali widowiskowej SOK w Nowej Dębie odbyła się XII edycja konkursu piosenki „Śpiewamy Przeboje Naszych Rodziców”.

Komisja artystyczna w eliminacjach do konkursu przesłuchała blisko 130 uczestników!!! Nasz ośrodek reprezentowały: Maja Pańczyk, Lena Małodzińska, Karolina Kopała, Oliwia Perc, Natalia Rusek, Julia Owoc i Iga Pańczyk :-)

Do finału konkursu zostały nominowane: Maja, Karolina, Oliwia, Julia i Iga!

W finale konkursu nagrody otrzymały:

MAJA PAŃCZYK - III NAGRODA w I kategorii wiekowej!

JULIA OWOC - WYRÓŻNIENIE w II kategorii wiekowej!

IGA PAŃCZYK - II NAGRODA w IV kategorii wiekowej!

Serdecznie gratulujemy Wszystkim biorącym udział w konkursie!

## 8 grudnia 2018 roku

**SZKOŁA PODSTAWOWA.** W dniu 8 grudnia 2017 r. w sali sportowej Szkoły Podstawowej im. I. Łukasiewicza w Padwi Narodowej odbyła się po raz szesnasty gminna impreza kulturalno-integracyjna dla osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Padew Narodowa pt. „*IGRASZKI MIKOŁAJKOWE*”. Co roku w imprezie bierze udział ok. 60 osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunowie, ponadto władze samorządowe i zaproszeni goście. Impreza ma na celu zintegrowanie osób niepełnosprawnych z terenu gminy i ich rodzin, umożliwienie im bezpośredniego kontaktu z władzami Gminy, radnymi i zaproszonymi gośćmi.

W programie artystycznym uczestnicy igraszek zobaczyli występ grupy cyrkowej „Szok” z Ukrainy. Nie zabrakło również wesołej zabawy z klaunem Maurycem oraz z ciotką Klotką, którzy wywołują uśmiech na twarzach wszystkich obecnych na imprezie. Było również spotkanie ze św. Mikołajem. Na przygotowanych stoiskach można było pomalować sobie twarze na wybrany wzór, oraz wykonać różne zwierzęta i kwiaty z dmuchanych balonów. Po programie artystycznym i poczęstunku uczestnicy jak co roku bawili się przy dźwiękach kapeli PADWIANIE (pod kierownictwem pana Janusza Kucharczyka), wykonujących między innymi znane i lubiane piosenki biesiadne. Trudno nie wspomnieć o nauczycielach, pracownikach szkoły, uczniach szkoły i wolontariuszach, którzy poświęcają swój wolny czas, aby pomóc w organizacji imprezy. Głównym organizatorem imprezy w tym roku było Stowarzyszenie Rozwój Gminy Padew Narodowa we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Gminą Padew Narodowa, Szkołą Podstawową, Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Co roku zaproszeni goście są sponsorami owoców, słodczy czy drobnych upominków dla uczestników imprezy. W tym roku wśród sponsorów znaleźli się, pan Dawid Uzar radny do Rady Powiatu Mieleckiego, pan Janusz Bik Przewodniczący Rady Gminy wraz z radnymi Rady Gminy, pan Robert Pluta Wójt Gminy Padew Narodowa, pani Joanna Skopińska Mycek Skarbnik Gminy, oraz pani Iwona Krępa Radca Prawny Gminy, Atmosfera na „Igraszkach Mikołajkowych” była ciepła i serdeczna. Uczestnicy podkreślają, że cieszą się nie tylko z obecności innych osób niepełnosprawnych, ale ważna jest dla nich także możliwość wymiany doświadczeń, kontaktów, uściśnięcia ręki, porozmawiania lub choćby tylko zobaczenia nie tylko tak ważnych osobistości jak posłanki na Sejm RP Krystyny Skowrońskiej czy wójta gminy ale także swoich radnych z terenu gminy. Impreza cieszy się aprobatą i uznaniem uczestników.

**16 grudnia 2018 roku**

**Szkoła Podstawowa.** W dniu 16 grudnia 2018 roku odbył się wspólny „Wieczór wigilijny” Gminy Padew Narodowa. Uroczyste spotkanie miało miejsce w Szkole Podstawowej. Przy wigilijnym stole spotkali się przedstawiciele wszystkich grup społecznych gminy Padew Narodowa z władzami samorządowymi gminy. Na spotkanie wigilijne zaproszeni zostali: pracownicy Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, Gminnej Biblioteki Publicznej, SKR-u, nauczyciele Szkoły Podstawowej, pensjonariusze Dziennego Domu Pobytu Senior Wigor w Przykopic, Emeryci i Renciści z Klubu Senior + w Padwi Narodowej, przedstawiciele stowarzyszeń: RGPN, LUKS Grunwald, Dużych Rodzin 3+, Koła Gospodyń, Komisji Alkoholowej, Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej, Zarządu Gminnego PSL, Zarządu Gminnego PiS, Radni i Sołtysi, przedstawiciele Rad Sołeckich, przedszkoli, lekarze, stomatolodzy, księża oraz osoby samotne z terenu gminy.

Prowadzący Mirosław Gonet przywitał przybyłych gości, którzy bardzo licznie skorzystali z zaproszenia na wspólne kolędowanie.

Zapał wiecór – ten jedyny,  
najpiękniejszy w roku,  
wszyscy są dla siebie mili  
i tak cicho wokół.  
Gdy połączy nas kolęda  
i w podróż zabierze,  
pospieszymy do stajenki,  
jak kiedyś pasterze.

[Włodzimierz Dulemba, "Wigilia z gwiazdką"]

Młodzież szkolna wprowadziła wszystkich w świąteczny nastrój poprzez piękny montaż słowno-muzyczny. Świetnie zaprezentowały się dwie młode skrzypaczki; Oliwka Pluta, Klara Skórska wraz z ..... –uczniowie Szkoły Muzycznej w Mielcu a także młodziutki wokalistki, zdobywające liczne nagrody w konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych; Lenka Małodzińska, Maja Pańczyk oraz Oliwia Perc z Warsztatu Wokalnego „Nowe Brzmienie” działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Padwi Narodowej.

Po tak pięknym występie młodzieży zabrał głos gospodarz gminy wójt Robert Pluta, który był pod wrażeniem talentu padewskich dzieci, oraz złożył wszystkim zgromadzonym życzenia świąteczne. Przewodniczący Rady Gminy Janusz Bik podziękował za tak liczne przybycie i chęć spędzenia tego wieczoru razem. Edward Kołek Przewodniczący Konwentu Sołtysów w imieniu sołtysów podziękował za kończącą się kadencję i złożył życzenia Świąteczne i Noworoczne. Następnie zabierali głos zaproszeni goście; , radny sejmiku woj. podkarpackiego – Jan Tarapata, radny Rady Powiatu – Andrzej Chrabąszcz, Komendant Komisariatu Policji w Tuszowie Narodowy – Rafał Szczecina, którzy w swoich wystąpieniach składali



życzenia świąteczne i noworoczne. Wspólną modlitwę poprowadził ks. Marian Hyjek oraz ks. Krzysztof Czajkowski. Po życzeniach wszyscy zasiedli do wigilijnego stołu na którym królowały tradycyjne wigilijne potrawy. Nie zbrakło barszczu z ziemniakami, kapusty z grochem, pierogów z kapustą i serem, ryby, ciast świątecznych oraz kompotu z suszu. Po obfitej kolacji wspólnie śpiewano kolędy przy akompaniamencie kapeli ludowej Padwianie pod kierownictwem Janusza Kucharczyka. Spotkanie niezwykle udane. Możliwość spotkania się i rozmowy z bliskimi osobami, z którymi niekiedy mijamy się na ulicy, w tak gorącym okresie przedświątecznym dało uczestnikom chwilę zapomnienia o codziennych troskach. Serdeczne podziękowania paniom kucharkom ze Szkoły Podstawowej za przygotowanie smacznych potraw wigilijnych, paniom sprzątaczkom za pomoc w wydawaniu potraw oraz przygotowaniu stołów wigilijnych, dyrekcji Szkoły Podstawowej za wszelką pomoc, panu Krzysztofowi Skórskiemu za dekorację oraz młodzieży szkolnej za pomoc techniczną. Dziękujemy wszystkim tym którzy nam pomagali a nie wymieniliśmy ich z nazwiska. Szczególnie dziękujemy tym, którzy byli z nami i wspólnie spędzili ten wyjątkowy wieczór wigilijny. Organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury wraz ze Szkołą Podstawową w Padwi Narodowej. Spotkanie dofinansowane ze środków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.